
 

 

                                                                                

 

Obec Křešice 

Nádražní 84, PSČ 411 48 

 

 

V Křešicích, dne 3. 6. 2022 
 

Zraněný kocour z Bezručovy ulice v Křešicích se 

zotavuje. Pachateli hrozí až pětiletý trest odnětí 

svobody za přečin týrání zvířat. 
 

Vážení občané obce Křešice.  
 

Dovoluji si Vám touto cestou přiblížit případ, kterým se v naší obci zabývá 

policie. 
 

V uplynulých dnech došlo na území naší obce k politováníhodnému, 

nesmyslnému a především zbytečnému činu, kdy byl v ulici Bezručova střelou 

do břicha zraněn domácí kocour, který se však běžně pohyboval i ve venkovním 

prostředí. Skutek je o to víc hodný opovržení, neboť kocour měl na sobě obojek, 

kdy lze racionálně předpokládat, že se k němu jeho majitel hlásí. Naštěstí je po 

náročné a velmi nákladné operaci ve stabilizovaném stavu, nicméně následky 

zranění si s sebou ponese do konce svého života. Tento jednoznačně úmyslný 

čin nelze jinak, než odsoudit, proto se majitel rozhodl podat trestní oznámení  

s tím, že pachatel ponese za své provinění odpovídající trest, který se mu 

rozhodně nevyplatil.  
 

Uvědomme si prosím, že žijeme na vesnici a k venkovskému stylu života 

domácí či hospodářská zvířata odjakživa patřila, patří a dozajista patřit také 

budou. Jsme malá obec na to, aby se zde soukromí stalo naprostým tabu, proto 

se obdobné ohavné útoky na bezbranná zvířata v naší obci nesetkají jen  

s trestem za provinění, avšak s morálním zavržením většinovou společností. 

Není zde žádný důvod k toleranci či pochopení. 

       

 

 

Michal Mančal, v.r. 

starosta obce Křešice 


